平成 26 年 4 月 25 日

各  位

上場会社名 乾汽船 株式会社

     代表者名  代表取締役社長 乾 新悟

     （コード番号 9113）

     問合せ先責任者 取締役経営管理部長

乾 隆志

     （TEL  03-3548-3270）

通期連結業績予想の修正及び期末配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、平成26年2月6日に公表した平成26年3月期通期の連結業績予

想を以下のとおり修正しましたので、お知らせいたします。

また、平成26年3月期期末配当予想を次のとおり修正しましたので、併せてお知らせいたします。

１．通期連結業績予想の修正について

（１）内容

平成26年3月期通期連結業績予想の修正（平成25年4月1日～平成26年3月31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想(Ａ)
（平成26年2月6日発表）

百万円

17,000

百万円

△1,400

百万円

△1,400

百万円

200

円 銭

6.80

今 回 発 表 予 想（Ｂ） 16,490 △1,200 △1,240 380 12.95

増 減 額（Ｂ－Ａ） △510 200 160 180

増 減 率（％） △3.0 － － 90.0

前期実績（平成25年3月期) 12,537 △1,830 △1,108 △3,737 △127.10

（２）修正の理由

通期の業績予想は、運賃用船市況の改善および燃料費コストの削減により、営業利益が改善し、

それに伴い経常利益、当期純利益も改善する見込みです。

２．期末配当予想の修正について

（１）内容

 年間配当金

第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

前 回 予 想
（平成26年2月25日発表）

円 銭
－

円 銭
－

円 銭
－

円 銭
2.00

円 銭
2.00

今 回 修 正 予 想 － － － 3.00 3.00

当 期 実 績 － － －

前期実績（平成25年3月期) － － － － －

3.00円配当（普通配当2.00円、記念配当1.00円）

（２）修正の理由

平成26年3月期の期末配当につきましては、上記１．の業績予想の修正をふまえて、1株当たり2

円の普通配当に創業110周年記念の記念配当1円を加えた3円に修正することとしました。

本件は平成26年6月下旬開催予定の第98回定時株主総会に付議する予定です。

(注)上記の予想は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、当社

としてその実現を約束する趣旨のものではありません。実際の業績等は今後のさまざまな要因により異なる可能性

があります。

以 上